

単 価 合 意 書

令和8年7月14日に契約したR 8 国道 1 号瀬田川小橋歩道拡幅P C 上部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 2 2 日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 田崎 祥二

受注者 住所 大阪市淀川区宮原 4 丁目 3 番 1 2 号

氏名 株式会社日本ピーエス 関西支店

執行役員支店長 油布 正信

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート橋上部		式	1		20,912,268	
PC橋工		式	1		12,617,405	
プレテンション桁製作工		式	1		3,536,491	
プレテンション桁製作	G1桁 L=17.000m	本	1	1,866,980	1,866,980	
プレテンション桁製作	G2桁 L=17.000m	本	1	1,669,511	1,669,511	
架設治具製作工		式	1		2,454,720	
架設治具製作	SM400、STK400、ステンレス鋼棒	式	1		2,454,720	
輸送工 (夜間)		式	1		296,286	
現場取卸	プレテンション桁 架設治具	式	1		296,286	
支承工 (夜間)		式	1		3,696,618	
ゴム支承	固定 最大反力140kN	個	4	866,081	3,464,324	
落橋防止構造	S35CN φ55x1280	組	2	116,147	232,294	
架設工(クレーン架設) (夜間)		式	1		1,215,332	
桁架設	プレテンション方式PC単純中空床版橋 38.15t	本	1	1,215,332	1,215,332	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横組工						
		式	1		628,154	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)散水養生有り コンクリート夜間割増無					
		m3	0.7	70,667	49,466	
PC棒鋼	SBPR930/1080 φ23 L=1.3m 21本					
		kg	99	1,314	130,086	
PC棒鋼緊張	SBPR930/1080 φ23 片側緊張					
		箇所	21	21,362	448,602	
2次床版工						
		式	1		391,563	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)					
		m3	3	37,267	111,801	
型枠	一般型枠					
		式	1		124,922	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.28	553,003	154,840	
表面含浸工						
(夜間)		式	1		229,215	
含浸材塗布	ケイ酸ナトリウム系					
		m2	37	6,195	229,215	
桁端表面保護工						
(夜間)		式	1		169,026	
桁端含浸材塗布	ケイ酸ナトリウム系					
		m2	11	15,366	169,026	
橋梁付属物工						
		式	1		6,309,812	
伸縮装置工						
(夜間)		式	1		2,888,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁用埋設型伸縮装置	伸縮量20mm	m	7.5	135,984	1,019,880	
橋梁用埋設型伸縮装置	伸縮量30mm	m	12.6	148,281	1,868,340	
排水装置工 (夜間)		式	1		306,506	
床版水抜きパイプ	SD1 L=500mm	箇所	1	103,850	103,850	
床版水抜きパイプ	SD2～4 L=480mm	箇所	3	67,552	202,656	
地覆工		式	1		294,496	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)	m3	2	36,504	73,008	
型枠	一般型枠	式	1		160,614	
鉄筋	SD345 D13	t	0.2	304,371	60,874	
橋梁用高欄工 (夜間)		式	1		2,820,590	
橋梁用高欄	歩車道境界用 鋼製 組立式 A種 H=850mm	m	9	120,904	1,088,136	
橋梁用高欄	歩道側用 鋼製 組立式 SP種 H=1000mm	m	19	78,260	1,486,940	
足場		式	1		245,514	
舗装工		式	1		209,139	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋面防水工 (夜間)		式	1		81,740	
橋面防水	塗膜防水	m2	20	4,087	81,740	
アスファルト舗装工 (夜間)		式	1		127,399	
調整コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m3	0.007	99,991	699	
基層調整舗装(歩道)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	20	3,216	64,320	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	20	3,119	62,380	
構造物撤去工		式	1		233,832	
防護柵撤去工 (夜間)		式	1		38,974	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	13	2,998	38,974	
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		136,522	
地覆コンクリート取壊し	コンクリート(鉄筋)	m3	1	136,522	136,522	
運搬処理工 (夜間)		式	1		58,336	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	6,410	6,410	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	7,853	7,853	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬		式	1		44,073	
仮設工		式	1		1,542,080	
足場工		式	1		168,800	
(夜間)		式	1		168,800	
足場・防護		式	1		168,800	
交通管理工		式	1		1,373,280	
(夜間)		式	1		1,373,280	
交通誘導警備員		式	1		1,373,280	
直接工事費		式	1		20,912,268	
共通仮設費		式	1		7,181,797	
共通仮設費		式	1		4,333,755	
運搬費		式	1		3,836,286	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,836,286	
技術管理費		式	1		124,971	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,652	
モルタル及びコンクリート長さ変化試験		式	1		67,319	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		372,498	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,848,042	
純工事費		式	1		28,094,065	
現場管理費		式	1		9,939,876	
工事原価		式	1		38,033,941	
一般管理費等		式	1		7,716,059	
工事価格		式	1		45,750,000	
消費税相当額		式	1		4,575,000	
工事費計		式	1		50,325,000	